
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione_P.S.R. 2014/2020 OP. 10.2.a       N. 01 /2024

OGGETTO: Liquidazione Ditta UNISHOP  S.R.L.S – P.S.R. Sicilia 2014/2020 – Op. 10.2.a – Bando 

17/04/2019 - CUP G24G21000010009 – N. 3 PC Desktop ed accessori 

L’anno duemilaventiquattro il giorno Ventisette del mese di Giugno

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il  Regio  Decreto  n.  2034  del  12/08/1927  concernente  l’istituzione  della  Stazione  Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale  n.  7 del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle
deliberazioni summenzionate;
Visto il D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024 con cui l'Assessorato Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Vito Bentivegna, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 
Visto IL  D.D.S.  n.  987/2021  del  31/03/2021  con  il  quale  l’ASSESSORATO  REGIONALE
DELL’AGRICOLTURA,  DELLO  SVILUPPO  RURALE  E  DELLA  PESCA  MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO  REGIONALE  DELL’AGRICOLTURA  approva,  ai  fini  dell’intervento  finanziario
previsto dall’operazione 10.2.a  – “Conservazione delle  risorse genetiche in agricoltura” del  PSR Sicilia
2014-2020,  il  progetto esecutivo di  cui  alla  domanda  di  sostegno rilasciata  sul  portale  SIAN con il  n°
94250199083 presentata da questo Ente, concernenti  gli  interventi ammissibili,  che prevede tra le spese
l’acquisto di beni  e servizi e precisamente strumentazione adatta a portare a termine le finalità scientifiche
del Progetto - G24G21000010009; 
Visto il D.D.S. n. 1609/2022 del 19/04/2022 di Approvazione variante al summenzionato progetto emanato e
notificato dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea –
Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 8 – Ispettorato dell’Agricoltura di Catania; 
Premesso che si è reso necessario, per il raggiungimento degli obiettivi e le finalità previste nel progetto,
riguardante esclusivamente la voce Beni e Servizi, senza modificare o stravolgere l’impostazione originale e
la finalità del progetto, modificare un forniture e sostituire le attrezzature già previste con delle nuove utili al
raggiungimento degli obiettivi del progetto;

1



Visto il verbale di variante del 06/02/2024, Prot. 02/C.A, Acireale di cui alla domanda del 27/11/2023 –
emanato dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea –
Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 8 – Ispettorato dell’Agricoltura, che ritiene meritevole
di approvazione la summenzionata domanda per cambio fornitore e forniture; 
Considerato che tra le forniture vi sono inclusi n. 3 Personal Computer INTEL 15-10400F/ASUS PRIME
H510M-K/DVD-R-RW/8GB/1/TB SSD 2.5”/NVIDIA GT710 2GB/W11 PRO+TRUST WEBCAM TYRO
FULL HD 23637  +  TRUST CUFFIE RENO per  PC con  microfono  21662  +  HP tastiera  usb  black  e
LENOVO mouse Usb 1.600 DPI nero, n. 3 Team Group Elite Solid State Drive SSD 2,5 CX2 1TB Esterno
su Box 2,5, n. 3 CROWN UPS gruppo di continuità 1500VA/900W line interactive CMU-SP1500EURO
USB, n.  3  AOC MONITOR IPS LED 27” FULL HD 4MS 75 HZ + trasporto e installazione di  cui  al
preventivo n. 3/2024 del 23/02/2024, presentato dalla Ditta UNISHOP S.R.L.S. con sede in Via Palermo n.
91 – 95046 Palagonia  (CT) e assunto al  protocollo dell’Ente il  06 giugno 2024 al  n.  587 dell’importo
complessivo IVA inclusa di € 3.429,42 (tremilaquattrocentoventinove/42 euro);  
Vista la nota n. 580 del 05/06/2024 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta UNISHOP S.R.L.S. con
sede in Via Palermo n. 91 – 95046 Palagonia (CT), la fornitura del materiale sopra descritto alle condizioni
economiche di cui al preventivo presentato in sede di domanda di variante;
Vista la fattura elettronica n. 123 del 12/06/2024, ns. prot. N.634 del 14/06/2024, dell’importo di € 2.811,00
+ IVA pari  a € 618,42 emessa dalla Ditta UNISHOP S.R.L.S.  con sede in Via Palermo n.  91 – 95046
Palagonia  (CT)  per  la  fornitura  di  n.  3  Personal  Computer  INTEL 15-10400F/ASUS PRIME H510M-
K/DVD-R-RW/8GB/1/TB SSD 2.5”/NVIDIA GT710 2GB/W11 PRO+TRUST WEBCAM TYRO FULL
HD 23637 + TRUST CUFFIE RENO per PC con microfono 21662 + HP tastiera usb black e LENOVO
mouse Usb 1.600 DPI nero, n. 3 Team Group Elite Solid State Drive SSD 2,5 CX2 1TB Esterno su Box 2,5,
n. 3 CROWN UPS gruppo di continuità 1500VA/900W line interactive CMU-SP1500EURO USB, n. 3 AOC
MONITOR IPS LED 27” FULL HD 4MS 75 HZ + trasporto e installazione, nell’ambito del progetto PSR
SICILIA Operazione 10.2° - conservazione delle risorse genetiche in agricoltura – CUP G24G21000010009;
Vista la delibera commissariale n. 05 del 12/07/2021 avente per oggetto: Variazioni al Bilancio di Previsione
2021  -   D.lgs  118/2011  Art.  51  con  cui  altresì  in  ottemperanza  all’art.  1  del  D.D.S.  n.  987/2021  del
31/03/2021  vengono  inserite  in  Bilancio  di  Previsione  2021  le  voci  di  spesa  ripartite  per  tipologia
d’intervento,  per  complessivi  €  267.479,23  e  di  pari  importo  l’entrata  al  capitolo  (Cap.  806/E
CONSERVAZIONE DELLE RISORSE GENETICHE IN AGRICOLTURA - MISURA 10.2 PSR SICILIA
14-20);
Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  141/2021  del  31/12/2021  avente  per  oggetto:  Accertamenti  ed
impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2021;
Visto  il  buono  d’impegno  n.  2021.325.1  al  capitolo  di  spesa  434.1/U/R  CONSERVAZIONE  DELLE
RISORSE GENETICHE IN AGRICOLTURA - MISURA 10.2.a – Beni e servizi - del compilando Bilancio
di Previsione 2024 Triennio 2024/2026 per una somma complessiva di € 31.280,80; 
Appurata la  regolarità contributiva della  Ditta  estrapolando il  DURC dalla  sezione on-line dell'INAIL,
allegato alla presente;

In conformità alle premesse:
D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla UNISHOP S.R.L.S. con sede in Via Palermo n. 91 – 95046 Palagonia (CT)
la somma al netto di IVA pari a € 2.811,00 (duemilaottocentoundici/00 euro) per la fornitura di n. 3 Personal
Computer INTEL 15-10400F/ASUS PRIME H510M-K/DVD-R-RW/8GB/1/TB SSD 2.5”/NVIDIA GT710
2GB/W11 PRO+TRUST WEBCAM TYRO FULL HD 23637 + TRUST CUFFIE RENO per PC con micro-
fono 21662 + HP tastiera usb black e LENOVO mouse Usb 1.600 DPI nero, n. 3 Team Group Elite Solid
State Drive SSD 2,5 CX2 1TB Esterno su Box 2,5, n. 3 CROWN UPS gruppo di continuità 1500VA/900W
line interactive CMU-SP1500EURO USB, n. 3 AOC MONITOR IPS LED 27” FULL HD 4MS 75 HZ + tra-

2



sporto e installazione, nell’ambito del progetto PSR SICILIA Operazione 10.2° - conservazione delle risorse
genetiche in agricoltura – CUP G24G21000010009;

Art.2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi  €  618,42 (seicentodiciotto/42 euro).

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33,
sul sito web dell'Ente.

                                                                                                                         

 IL DIRETTORE

(Dott. Vito Bentivegna)

3


	Determinazione­_P.S.R. 2014/2020 OP. 10.2.a N. 01 /2024

